1

平成 26 年 5 月 27 日

各     位

会 社 名   株式会社 内 田 洋 行

代表者名   代表取締役社長 柏 原  孝

（コード番号 8057  東証第 1 部）

問合せ先   取締役常務執行役員管理本部長

            秋 山 慎 吾

（TEL． 03－3555－4066）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 26年 2月 21日に公表いたしました平成 26年 7月期通期の業績予想につきまして、

下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．連結業績予想数値の修正

(１) 平成 26 年 7 月期通期業績予想数値の修正

  （平成 25 年 7 月 21 日～平成 26 年 7 月 20 日）              （単位：百万円）

2．個別業績予想数値の修正

(１) 平成 26 年 7 月期通期業績予想数値の修正

  （平成 25 年 7 月 21 日～平成 26 年 7 月 20 日）             （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

当期
純利益

一株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 136,000 1,700 1,900 800 15 円 92 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 140,000 2,000 2,200 1,000 19 円 90 銭

増 減 額     （Ｂ－Ａ） 4,000 300 300 200 ―

増 減 率       （％） 2.9％ 17.6％ 15.8％ 25.0％ ―

ご参考 前期実績
(平成 25 年 7 月期) 128,186 905 1,229

982 19 円 56 銭

売上高 営業利益 経常利益

当期
純利益

一株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 88,000 0 500 200 3 円 97 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 90,000 200 700 300 5 円 96 銭

増 減 額     （Ｂ－Ａ） 2,000 200 200 100 ―

増 減 率       （％） 2.3％ ― 40.0％ 50.0％ ―

ご参考 前期実績
(平成 25 年 7 月期) 81,751 △1,263 △613

53 1 円 07 銭

2

3．連結業績予想修正の理由

当社が本日公表いたしました当第 3 四半期連結累計期間の実績では、教育用 ICT 分野におけ

る大型案件の獲得、4 月の消費増税や企業収益の改善に伴う需要前倒しを受け、前年同四半期と

比較し、売上高は 15.1％増、経常利益は 32 億 4 千万円増、四半期純利益は 20 億 8 千 9 百万円

増となるなど、平成 26 年 2 月 21 日に公表した計画を上回るペースで推移いたしました。

これに伴い、通期業績につきましても、計画数値に対して一定の上積みを見込んでおりますが、

当社グループの業績は、多くの顧客の決算期にあたる当社第 3 四半期連結会計期間に売上が多

く計上されるという季節変動要因を抱えていることに加え、消費増税の駆け込み需要の反動も懸

念されること等から、第 4 四半期連結会計期間につきましては、業績はやや低調に推移する見

込みであります。

これらにより、通期の売上高は既発表予想に比べ 40 億円増加の 1,400 億円（前年比 9.2％増）

となる見込みであります。

営業利益は既発表予想に比べ 3 億円増加の 20 億円（前年比 120.8％増）、経常利益は既発表予

想に比べ 3 億円増加の 22 億円（前年比 78.9％増）となる見込みであります。また、当期純利益

は 10 億円（前年比 1.7％増）となり、既発表予想を 2 億円上回る見込みであります。

4．個別業績予想修正の理由

主な修正理由は連結業績予想修正理由と同様であります。

※上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上